
NÚMERO 191 
Martes 1 de octubre de 2024

46004

RESOLUCIÓN de 24 de septiembre de 2024, de la Dirección General de 
Recursos Humanos, por la que se nombra personal estatutario fijo a los 
aspirantes que han elegido plaza en el proceso selectivo de estabilización 
por el sistema excepcional de concurso convocado por Resolución de 20 de 
diciembre de 2022, para el acceso a la condición de personal estatutario 
fijo en plazas de Licenciados Sanitarios, en la categoría de Veterinario/a 
de Equipo de Atención Primaria, en las instituciones sanitarias del Servicio 
Extremeño de Salud. (2024063050)

De conformidad con los previsto en las bases de la convocatoria, mediante Resolución de 9 
de septiembre de 2024 (DOE núm. 180, de 16 de septiembre), de la Dirección General de 
Recursos Humanos, se aprobó la relación de plazas que se ofertaban en la citada categoría y 
se estableció el procedimiento para su elección.

Finalizado el citado procedimiento de oferta de plazas y adjudicación de éstas, y con el fin 
de dar cumplimiento a lo dispuesto en las bases de la referida convocatoria, esta Dirección 
General de Recursos Humanos del Servicio Extremeño de Salud, en uso de las atribuciones 
que tiene conferidas,

RESUELVE:

Primero. Nombrar personal estatutario fijo a los aspirantes que han elegido plaza en la ca-
tegoría de Veterinario/a de Equipo de Atención Primaria, con expresión del destino elegido 
según relación adjunta.

Segundo. Los aspirantes nombrados deberán incorporarse a la plaza adjudicada el martes 
día 15 de octubre de 2024.

La toma de posesión se efectuará en las Gerencia de Área de Salud al que estén adscritas las 
plazas adjudicadas.

Tercero. La falta de incorporación en el plazo referido, cuando sea imputable al interesado y 
no responda a causas justificadas, producirá el decaimiento de su derecho a obtener la con-
dición de personal estatutario fijo, quedando sin efecto su nombramiento.

Cuarto. De acuerdo con lo previsto en la base 11.6 de la convocatoria, no se concederán 
autorizaciones de comisiones de servicios entre Servicios de Salud durante un periodo de dos 
años desde la toma de posesión de la plaza correspondientes a estos procesos selectivos, 
salvo situaciones extraordinarias o circunstancias de la persona que así lo requieran por su 
seguridad o integridad personal.



NÚMERO 191 
Martes 1 de octubre de 2024

46005

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, los interesados podrán 
interponer recurso contencioso-administrativo ante el órgano jurisdiccional competente de 
conformidad con lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su 
publicación en el Diario Oficial de Extremadura. Con carácter potestativo podrá interponerse 
recurso de reposición previo ante este mismo órgano en el plazo de un mes desde el día si-
guiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura. Todo ello, sin perjuicio de que 
el interesado puede ejercitar cualquier otro recurso que estime procedente. 

Mérida, 24 de septiembre de 2024.

El Director General de Recursos 
Humanos,

JOSÉ ANTONIO BOTE PAZ



NÚMERO 191 
Martes 1 de octubre de 2024

46006

N
om

br
am

ie
nt

os
E

st
ab

ili
za

ci
ón

 -
 V

et
er

in
ar

io
/a

 d
e 

E
qu

ip
o 

de
 A

te
nc

ió
n 

Pr
im

ar
ia

 (
28

-1
2-

20
22

)

#
D

O
C

U
M

N
O

M
B

R
E

, A
P

E
L

L
ID

O
S

P
L

A
Z

A
D

E
N

O
M

IN
A

C
IO

N
/F

U
N

C
IO

N
C

E
N

T
R

O
/U

B
IC

A
C

IO
N

O
B

SE
R

V
A

C
IO

N
E

S
T

U
R

N
O

1
**

*5
41

5*
*

A
N

T
O

N
 M

A
R

T
IN

, J
U

A
N

 A
N

T
O

N
IO

8B
P1

20
00

02
V

et
er

in
ar

io
 d

e 
M

at
ad

er
o

Z
.S

.-
 A

lm
ar

az
 

L
ib

re

2
**

*7
19

6*
*

G
O

N
Z

A
L

O
 S

A
N

C
H

E
Z

, J
O

SE
 A

N
T

O
N

IO
6B

P1
20

00
07

V
et

er
in

ar
io

/a
 d

e 
E

A
P

Z
.S

.-
 M

or
al

ej
a

 
L

ib
re

3
**

*8
30

2*
*

G
A

R
C

IA
 G

A
R

C
IA

, E
SP

E
R

A
N

Z
A

 I
SA

B
E

L
3B

P1
20

00
21

V
et

er
in

ar
io

 d
e 

M
at

ad
er

o
Z

.S
.-

 P
ed

ro
 d

e 
V

al
di

vi
a 

(V
S 

I)
 

L
ib

re

4
**

*9
56

9*
*

E
N

R
IQ

U
E

 G
O

N
Z

A
L

E
Z

, J
U

A
N

 I
SA

A
C

8B
P1

20
00

04
V

et
er

in
ar

io
 d

e 
M

at
ad

er
o

Z
.S

.-
 A

lm
ar

az
 

L
ib

re

5
**

*6
91

5*
*

SE
R

R
A

D
IL

L
A

 S
E

R
R

A
D

IL
L

A
, J

O
SE

M
A

R
IA

7B
P1

20
00

24
V

et
er

in
ar

io
 d

e 
M

at
ad

er
o

Z
.S

.-
 J

ar
aí

z 
de

 la
 V

er
a

 
L

ib
re

6
**

*8
32

0*
*

B
R

IZ
 B

L
A

Z
Q

U
E

Z
, N

IC
O

L
A

S
4B

P1
20

00
23

V
et

er
in

ar
io

 d
e 

M
at

ad
er

o
Z

.S
.-

 M
on

es
te

ri
o

 
L

ib
re

7
**

*5
66

5*
*

R
E

V
E

R
IE

G
O

 H
IS

A
D

O
, M

A
R

IA
 R

E
G

IN
A

4B
P1

20
00

27
V

et
er

in
ar

io
/a

 d
e 

E
A

P
Z

.S
.-

 Z
af

ra
 I

 
L

ib
re

8
**

*0
75

0*
*

M
U

R
IL

L
O

 G
U

T
IE

R
R

E
Z

, M
A

R
IA

 I
SA

B
E

L
7B

P1
20

00
12

V
et

er
in

ar
io

 d
e 

M
at

ad
er

o
Z

.S
.-

 J
ar

aí
z 

de
 la

 V
er

a
 

L
ib

re

9
**

*7
11

4*
*

T
R

U
JI

L
L

O
 R

A
M

IR
E

Z
, M

A
R

IA
PA

T
R

O
C

IN
IO

4B
P1

20
00

45
V

et
er

in
ar

io
 d

e 
M

at
ad

er
o

Z
.S

.-
 L

le
re

na
 

L
ib

re

10
**

*6
51

5*
*

N
U

Ñ
E

Z
 V

IC
A

R
IO

, J
U

A
N

 L
U

IS
1B

P1
20

00
17

V
et

er
in

ar
io

 d
e 

M
at

ad
er

o
Z

.S
.-

 O
liv

en
za

 
L

ib
re

P
ág

in
a 

1/
1

D
IR

E
C

T
O

R
/A

 G
E

N
E

R
A

L 
D

E
 R

E
C

U
R

S
O

S
 H

U
M

A
N

O
S


		2024-09-30T14:30:26+0200
	SELLO ELECTRONICO DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA




